ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:            /BC-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày        tháng  11  năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa năm 2022

và kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng năm 2023

Thực hiện Công văn số 4329/UBND-KTN ngày 17/11/2022 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc giao nhiệm vụ triển khai Công văn số 7674/BNN-TT ngày

16/11/2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

UBND thành phố báo cáo kết quả như sau:

1. Kết quả chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa sang các

loại cây trồng khác năm 2022

Thực hiện Quyết định số 567/QĐ-UBND ngày 26/5/2022 của UBND tỉnh

về phê duyệt Kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa sang trên

địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2022. UBND thành phố đã tuyên truyền, hướng dẫn

Nhân dân trên địa bàn thực hiện chuyển đổi cơ cấu cây trồng, đến nay trên địa

bàn phường Quyết Thắng có 0,5ha đất lúa 1 vụ chuyển đổi sang trồng cây hàng

năm (cây hoa hồng).

2. Kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa năm 2023

UBND thành phố thực hiện chuyển đổi 12,27ha đất lúa 1 vụ sang trồng

cây hàng năm.

 (Chi tiết có biểu kèm theo)

Trên đây là Báo cáo kết quả chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng

lúa năm 2022 và kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng năm 2023 trên địa bàn

thành phố Lai Châu./.

Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp &PTNT tỉnh;

- Chủ tịch UBND thành phố; (B/c)

- Lưu: VT,KT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Hữu cam

		2022-11-29T17:10:25+0700

		2022-11-30T10:55:06+0700

		2022-11-30T10:55:06+0700

		2022-11-30T10:55:06+0700